SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

TRUNG TÂM

Số:          /TB-BVĐKTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄

       Gia Lai, ngày         tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

V/v Giới thiệu đăng ký tham gia chương trình khám bệnh từ thiện

cho trẻ em bị sứt môi, hở hàm ếch, chỉnh âm có hoàn cảnh khó khăn

tại Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai năm 2026

Kính gửi: Các Bệnh viện, Trung tâm y tế, Phòng Văn hóa Xã hội các xã

trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BVĐKTT ngày 09 tháng 02 năm 2026 của

Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai về việc phối hợp giới thiệu trẻ em

tham gia chương trình khám bệnh từ thiện cho trẻ em bị sứt môi, hở hàm ếch,

chỉnh âm có hoàn cảnh khó khăn tại Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai,

năm 2026.

Nhằm góp phần chăm sóc sức khỏe, phát hiện sớm và hỗ trợ điều trị cho trẻ

em bị dị tật bẩm sinh vùng Hàm Mặt, Tai Mũi Họng. Đồng thời thực hiện tốt công

tác an sinh xã hội và hoạt động nhân đạo. Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia

Lai tổ chức chương trình khám bệnh từ thiện cho trẻ em bị sứt môi, hở hàm ếch,

chỉnh âm, dị tật tai mũi họng có hoàn cảnh khó khăn năm 2026.

Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai trân trọng thông báo:

1. Nội dung chương trình

- Khám sàng lọc, tư vấn và chỉ định điều trị cho trẻ em bị sứt môi, hở hàm

ếch, chỉnh âm có hoàn cảnh khó khăn.

- Cấp phát thuốc miễn phí cho các trường hợp đến khám (khi có chỉ định).

- Lập danh sách các trường hợp đủ điều kiện phẫu thuật để quản lý, theo

dõi và đề xuất kế hoạch hỗ trợ điều trị.

- Tư vấn cho gia đình về tình trạng bệnh, hướng điều trị, chăm sóc trẻ sau

điều trị.

- Phổ biến các chính sách về khám, chữa bệnh; cập nhật tình hình dịch bệnh

và hướng dẫn phòng ngừa, bảo vệ sức khỏe.

- Hỗ trợ một phần kinh phí đi lại cho các bệnh nhi ở xa.

2. Đối tượng và số lượng

- Đối tượng được khám: Trẻ em dưới 18 tuổi bị sứt môi, hở hàm ếch, chỉnh

âm, dị tật tai mũi họng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Số lượng dự kiến: 150 trẻ.

2

3. Đăng ký

- Đăng ký theo đường link hoặc mã QR code:

https://docs.google.com/forms/d/1QnvJn15Ypx4-

P6X9KA8lcAvTp-bAAYsnBWBi7he4mls/edit

- Hoặc đăng ký theo số điện thoại 078.703.7485 gặp chị Huỳnh Nữ Thảo

Nhi (trong giờ hành chính).

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8h đến 16h ngày 07/3/2026.

- Địa điểm: Khoa Khám bệnh - Cấp cứu, Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh

Gia Lai. Địa chỉ: Số 106 Nguyễn Huệ, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai.

5. Đề nghị phối hợp

 Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai kính đề nghị các Bệnh viện,

Trung tâm Y tế, Phòng Văn hóa Xã hội các xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai hỗ trợ:

- Thông báo rộng rãi chương trình đến người dân trên địa bàn.

- Giới thiệu và hướng dẫn trẻ em đủ điều kiện tham gia đăng ký chương

trình (đăng ký theo đường link hoặc số điện thoại ở trên để công tác chuẩn bị

được chu đáo) đến khám đúng thời gian, địa điểm nêu trên.

- Hỗ trợ cung cấp thông tin cần thiết để công tác khám, sàng lọc và lập danh

sách bệnh nhân, quản lý đạt hiệu quả.

Mọi chi tiết cụ thể về chương trình có thể liên hệ Anh Nguyễn Phan Thạch

(điện thoại 0969917368) - Trưởng phòng Công Tác Xã Hội hoặc Chị Nguyễn Thị

Hoàng Dung (điện thoại 0982176177) - Phó Trưởng phòng Chỉ đạo tuyến.

Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai rất mong nhận được sự quan

tâm, phối hợp và hỗ trợ của các đơn vị để chương trình được triển khai hiệu quả,

đúng đối tượng và mang lại ý nghĩa thiết thực cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Lưu: VT, CĐT, CTXH.

   GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Hoành Cường

https://docs.google.com/forms/d/1QnvJn15Ypx4-P6X9KA8lcAvTp-bAAYsnBWBi7he4mls/edit
https://docs.google.com/forms/d/1QnvJn15Ypx4-P6X9KA8lcAvTp-bAAYsnBWBi7he4mls/edit

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-12T16:24:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hoành Cường<cuongnh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-12T16:56:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRUNG TÂM TỈNH<bvdakhoatinh@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-12T16:57:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRUNG TÂM TỈNH<bvdakhoatinh@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-12T16:57:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRUNG TÂM TỈNH<bvdakhoatinh@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!